
Quito Distrito Metropolitano, a 13 de enero del 2.003 | L L 

pone Señor: 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 
Presente. 14 Y 

   Anexo a la presente copia certificada de la escritura pública de tran 
de la participación realizada entre el cedente Ledo. Milton Salcedo Navarrete 

y Sra., a favor del cesionario Ernesto Xavier Dávalos Descalzi, otorgada ante 

el Notario Vigésimo Quito del Cantón, el 26 de noviembre del 2.002 e inscrita 
en el Registro Mercantil de Quito, el 3 de diciembre del 2.002, a fin de que se 

0 tome nota de este particular. 

LG ngoe sado Al Sn ema, 
Atentamente, 

El valo: No mina y 

A oshiba_ mgiesado ¡84 DaJu E so1l2003 
Economista Ernesto Dávalos Salazar 

GERENTE. 

que 
ao 

2 
10 

uperntendencia de 
Compañias 

1 6 ENE. 2003 

¡Documentación y la 

      

   
   

pS 

| 

m
o
”
:



  

DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALOS 

  

   
   

a NOTARIO 

E 

VIGÉSIMA QUINTA 
Quo 

2 

3 

4 CESION DE PARTICIPACIONES EN LA 

5 COMPAÑÍA INMOBILIARIA SANTANORA C. LTDA. 

6 OTORGADA POR: 

7 MILTON SALCEDO NAVARRETE Y SRA. 

8  AFAVORDE: 

9 ERNESTO XAVIER DÁVALOS DESCALZI. 

10  CUANTIA: 

tl USD $ 1,00 

12 Dl. 3 copias 

13 

14 AAM. 

15 En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de 

16 la República del Ecuador, el de hoy martes veintiséis (26) de 

17 — noviembre del año dos mil dós,4ante mí Doctor Felipe Iturralde Dávalos, 

18 Notario Vigésimo Quinto Ael Cantón Quito, comparecen: Por una parte y 

19 en calidad de CEDENTE, los cónyuges MILTON SALCEDO NAVARRETE 

20 Y MARIANITA URGILES DE SALCEDO, de estado civil casados por sus 

21 propios derechos, y, por otra parte en calidad de CESIONARIO el señor 

22 ERNESTO XAVIER DÁVALOS DESCALZI, de estado civil soltero, por sus 

23 propios derechos.- Los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, 

24 mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Quito, Distrito 

25 Metropolitano, con capacidad legal para contratar y obligarse que la 

26 ejercen en la forma antes indicada; y, me solicitan elevar a escritura 

27 pública, la minuta que me entregan cuyo tenor literal y que transcribo es 

28 el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

Dirección: Av. Amazonas No. 1429 y Colón 
Edificio: España 4to. Piso - Oficina No. 46 

Teléfonos: 2905-475 / 2905476 Celular 099730-174 
QUITO - ECUADOR 
 



  

hi
 

h
h
 

wh
y 

N
 

O
 

VD
. 

0
 

3
.
 

Q
 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

cargo, dígnese extender una de transferencia de participación, al tenor de 

las siguientes cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTES..- 

Comparecen por una parte, en calidad de cedente los cónyuges MILTON 

SALCEDO NAVARRETE Y MARIANITA URGILES DE SALCEDO, por sus 

propios derechos; y, por otra, en calidad de cesionario, el señor 

ERNESTO XAVIER DÁVALOS DESCALZI, por derecho personal.- Los 

comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad, de estado civil 

casados, los cedentes y de estado civil soltero el cesionari 

  

   
domiciliados en el Distrito Metropolitano de Quito.- CLAUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La compañía InmobiliarigySantanora 

Compañía Limitada se constituyó mediante escritura pública celebrada en 

esta ciudad de Quito, el cinco (5) de junio de mil novecientos ochenta y 

cuatro (1.984) ante el señor Doctor Rodrigo Salgado Valdez, Notario 

Undécimo del Cantón y legalmente inscrita en el Registro Mercantil de 

Quito el nueve (9) de julio del mismo año; y, b) Los cónyuges MILTON 

SALCEDO NAVARRETE Y MARIANITA URGILES DE SALCEDO han 

decidido transferir una participación a favor del señor Ernesto Xavier 

Dávalos Descalzi, lo cual consta y fue debidamente aprobado, aceptado y 

autorizado por la Junta General Universal Extraordinaria de Socios de 

Inmobiliaria Santanora Compañía Limitada, celebrada el día lunes 

catorce (14) de octubre del dos mil dos (2.002,) a las dieciocho horas 

(18H00), que se anexa a esta escritura, como documento habilitante. - 

CLAUSULA TERCERA.- PRECIO.- El precio de la venta de la 

participación es de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($ 1 USD), al contado, por lo que los cedentes, declaran 

tenerlos recibidos a su entera satisfacción.- CLAUSULA CUARTA..- 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACION.- Con estos antecedentes, los 

cónyuges MILTON SALCEDO NAVARRETE Y MARIANITA URGILES DE



4 > : , 

E 
NOTARIA 

a 
Í 

VIGÉSIMA QUINTA 
QUITO 

  

DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALOS 

NOTARIO 

  

inmobiliaria Santanora Compañía  Limitada., con todos los derechos 

inherentes a las mismas.- CLASULA QUINTA.- INSCRIPCION Y 

MARGINACION.- Las partes quedan mutuamente autorizadas para 

obtener la marginación de este instrumento público tanto al margen de la 

matriz de la escritura de constitución cuanto al de su inscripción en el 

Registro Mercantil de Quito.- Usted señor Notario se dignará agregar las 

demás cláusulas de estilo para la plena validez de este instrumento.- 

HASTA AQUI LA MINUTA copiada textualmente.- Los comparecientes 

ratifican la minuta inserta, la misma que se encuentra firmada por la 

Doctora Consuelo Gutiérrez Valverde, afiliada al Colegio de Abogacos de 

Cluito, bajo la matrícula Número dos mil ochocientos veinte.- Para el 

otorgamiento de esta escritura pública se observaron los preceptos 

legales que el caso requiere y leída que les fue a los comparecientes, por 

mi el Notario, éstos se afirman y ratifican en todo su contenido, firmando 

para constancia junto conmigo, en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

/ 
y 

  

( 
Ve. Ó 

(SR. ICTON SALCEDO NAVARRETE y 

cel! JO DÍ GSO O. 

0 ld, o Lulek l L ls lo 

MARIANITA URGILES DE SALCEDO / 

CO 103E34G 00 

Dirección: Av. Amazonas No. 1429 y Colón 

Edificio: España 4to. Piso - Oficina No. 46 

Teléfonos: 2905-475 / 2905476 Celular 099730-174 

QUITO - ECUADOR



  

N)
 

L
a
 

An 
DN 
)
'
 Q
 

o 

17 

18 

SR. ERN 

CC. Pob FEÉ03 4-1 

DOCTOR 

NOTARIO VIG 

   

  

Ó XAVIER DÁVALOS DESCALZI. 

E ITURRALDE DÁWAI.OS 

IMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

  
>. .o.oos



| 

J 
s 
1 
1 

A 

    

   
    

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULADE — CGUDADA RA NL A 
URGILES-5ALAZAR-MARÍARITA-DE-L0B-AÑGELES 

OVER aro 
  

  FA 

  

EJPHIRCHAL QUITO LODAZALE DAN 
UCR 

  

MO yes yuD 

e 

  

    

     

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES DEL 20 DE OCTUBRE DEL 2002 

   

a: 
CERTIFICADO DE VOTACION ==, E 

a == 
==> 

368-0122 1703973990 ——y 

NUMERO CEDULA => | 
UROILES SALAZAR MARIANITA DE LOS ANORERREZ | 

APELLIDOS Y NOMBRES =— | 
PICHINCHA QUITO — ( 
PROVINCIA . ES 
CONOCOTO hb E 
PARROQUIA 

  

    CE PSDENTE DELA JUNTA 

NOTARIA VIGESIMA QUINTA DEL CANTÓN QUITO 

de acuerde con ta facultad prevista en el numeral 5 

ws Art 18 dela ley Notarial, doy fe que la COPIA que 

entado ante mi ment ya imtecede es igual alfdo 

Sua. ¿2 E       
    

    

l 

DR FEU ¿DE DÁVALOS 

   



HEMOS HABILICAJTES ra 

  

   

  

          

   

   
    

  

  

  

  
  

  

    

   

  

  

  

      

  

po 
¡TA AA AR Aaa da _ 

REPUBLICA DEL ECUADOR ' a 
DEC CION GENERAL DE NFGISTAO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION | | d SEPORDARIA SA EMP y , y 

CELULA DE - ¿ULDÓDANTO 0, A COGE RA : ERNESTO PATÍCI ¿ups 2 poe 

VAVa: 35 PESCALEI EXMESTO XAVIER TEA Pe MS 
a (gra | PATTON 9/01/2001 CTE 
AA | APOT A a 
ere 059 0113 : poo 
ICATACRA? Pra com 
OMTATETUSORRT 1974 

?, | 
? , o FAMA DE LA A AO rInAD 

| ¡ REPÚBLICA DEL ECUADOR 
| T UPR ORAL po ELE EL 2002 
| | CERTIFI Cal 

y 
ON 

y 
NUMERO y     

     

     

No 
DAVALDS DESCALZI ERNE 

APELLIDOS Y NOM 
PICHINCHA 
PROVINCIA 

BENALCAZAR 
PARROQUIA 

B
E
R
 

NOTARIA VIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN QUITO 

De acuerdo con facultad prevista en elnumeral 3 

del Art. 18 de la fey Notarial, doy fe que la COPIA que 

antecede es igudi al documento presentado ante mi 

209 Y0V, 

 



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 

COMPANIA INMOBILIARIA SANTANORA C. LTDA. 

En Quito, hoy día lunes 14 de octubre del 2.002, a las 18h00, se reúnen en la oficina de la 

compañía, ubicada”en la Avenida Doce de Octubre No. 1942 y Cordero, de esta ciudad, los 
siguientes socios de la empresa INMOBILIARIA SANTANORA C. LTDA, propietarios del 

número y valor de participaciones cuyo detalle es el siguiente: Economista Ernesto Dávalos 

Salazar propietario de trescientas noventa y ocho participaciones que totalizan $ 398 USA; el 

Señor Milton Salcedo Navarrete propietario de una particiapción de $ 1 USA; y, el Señor Ernesto 
Dávalos Pareja propietario de una participación de $ 1USA. Actúa como Presidente el señor 

ERNESTO DAVALOS PAREJA y como Secretario el Gerente General Economista ERNESTO 
DAVALOS SALAZAR, quien constata e informa que se encuentran presentes todos los socios, 
esto es, el ciento por ciento del capital suscrito y pagado de la compañia. Una vez comprobado la 

existencia del quórum necesario, convienen en constituirse en: Junta General Universal 

Extraordinaria de Socios, el Presidente la declara instalada al amparo de lo que dispone la Ley de 

Compañías y los estatutos, a fin de que: conozcan, traten y resuelvan sobre el siguiente único 

punto del orden del día: “AUTORIZAR AL SOCIO LCDO. MILTON SALCEDO 
NAVARRETE EN LA COMPAÑÍA CEDER SU PARTICIPACION A FAVOR DEL 
SEÑOR ERNESTO XAVIER DAVALOS DESCALZI”. Toma la palabra el Lcdo. Milton 

Salcedo quien indica que por motivos económicos requiere conseguir esta autorización para ceder 

su única participación que posee en Inmobiliaraia Santa Nora Cía. Ltda. a favor del señor Ernesto 

Xavier Dávalos Descalzi. Puesta en consideración la propuesta hecha por el socio Ledo. Milton 

Salcedo Navarrete, con el voto favorable de la totalidad del capital social de la compañía 
concurrente, POR UNANIMIDAD RESUELVE: AUTORIZAR AL SEÑOR LCDO. 
MILTON SALCEDO NAVARRETE CEDA SU PARTICIPACION A FAVOR DEL SEÑOR 
ERNESTO XAVIER DAYALOS DESCALZI, DE TAL MANERA QUE EL CUADRO DE 
INTEGRACION DE CAPITAL QUEDARA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

  

  

  

  

          
  

SOCIO CAPITAL PARTPARTI 
SUSCRITO Y CIPACIÓN 
PAGADO ES 

ERNESTO $ 398 398 
DAVALOS 
SALAZAR 
ERNESTO $1 1 
DAVALOS ? 
PAREJA 
ERNESTO s1 1 
DAVALOS 
DESCALZI 
TOTAL $ 400 400 

Por no haber otros asuntos que tratar, el señor Presidente concede un receso para la 

redacción de la acta, la cual una vez que fue leída fue aprobada y suscrita por todos los 
io. Siendo las 18h35 se levanta la sesión. 

Da, 
, 

> 

Sr. Ernesto Dávalos Pare 

PRESIDENTE- SOCI 

La Dávalos o 

SOCIO - SECRETARIO-GERENTE GENERAL 

   | A 

  



    
    
   

   

  

e e A í Dn 

      

  

  
  

  
  

¡ 

- 

od 
| 

bINE REPUBLICA DEC ECUADOR 
ECUATORIANA AAA RA 

| 

¡ CCION EA DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 4 , CELO KARÍA 

¡ CEDULA DE CIUDADANIA y) 1703955006 
PEA 

| SALCEDO NAVARRETE RELTAM ¡rra Crnsa TALcEDO 

  DI DICTENDNE 1953 - LOPE AY ARRETE 
  

  

    

     
  

  
  

  

PLCRTRCENPQUITO/QUINCHE 
ARPA OPEURO DE LA MD 

LUGAR DE HACÓUENT - 

A 

009 0 US 
PICA LUCHAS QUITO Pro ACT É A TECUA DE GANICIDAD 

y Y me 

1 

CORZATEZ "EDNAREZ 395) E e TN FORMA Ho 
] 

| sl     

  

1 FIMMA DE LA AUTOMIDAN   

  

» 

PULGAR ocpigo 

PP .- . > 

a a A SC OO No 

1 . REPUBLICA DEL ECUADOR 

: TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

| ELECCIONES DEL 20 DE OCTUBRE DEL 2002 
mm 

CERTIFICADO DE VOTACION e 
cd 

== 
=== 

95. 0099 4703355008 == 

' NUMERO CEDULA == 

SALCEDO NAVARRETE MILTON == 
APELLIDOS Y NOMBRES == 

PICHINCHA QUITO == 

PROVINCIA CANTON == 

CONOCOTO S : : == 

PARROQUIA o Sausuiego E. UMUeLGO 1), == 

E PRESIDENTE T == == 
A 

NOTARIA VIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN QUITO 

De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 

del Art. 18 de la leyNotarial, doy fe que la COPÍA que 

antecede es igual al dotume o presentado ante mi. 

Quito, ? 6 

DR. FEJI PRALDE DAVALOS 
ARO 

     

   
  

 



DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

CERTIFICADO DE MARGINACION (EXTRACTO). - A fojas 14.288, 

del Tomo 31 del año 1.984 del Protocolo de la Notaria Undécima de 

Quito, actualmente a mi cargo, en el anverso de dicho folio, al 

margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la 

Compañía “ INMOBILIARIA SANTANORA C. LTDA.”, otorgada ante 

el Doctor Rodrigo Salgado Valdez el cinco de Junio del año mil 

novecientos ochenta y cuatro, consta la marginación realizada por mi 

con fecha 02 de diciembre de 

pañia “ INMOBILIARIA SANTANORA C. 

los cónyuge señor MILTON SALCEDO 

2.002, relativa a la escritura de cesión    

    

de participaciones de la c 

LTDA.”, que otorgan 

NAVARRETE y señora MARIÍANITA URGILES DE SALCEDO, a favor 

del señor ERNESTO XAVIER DÁVALOS DESCALZI, escritura 

otorgada ante el Notario Vigésimo Quito del Cantón Quito, Doctor 

Felipe Iturralde Dávalos, con fecha veintiséis de noviembre del año 

dos mil dos, de la cual se desprende que los cónyuge señor MILTON 

SALCEDO NAVARRETE y scñora MARIANITA URGILES DE 

SALCEDO ceden una participación a favor del señor ERNESTO 

XAVIER DÁVALOS DESCALZI.- Confiero la presente a petición de los 

interesados. - 

Quito, Diciembre 02 del 2.002 

 



NOTARIA VIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN QUITO De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 dol Art. 18 de la fé Notarial, doy fe que la COPIA que 
lA 7 entg presentado ante mi. 

Ú         

  

    

  

Se otorgó ante mi Doctor Felipe Iturralde Dávalos, Notario Vigésimo Quinto del 

Cantón Quito, y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, 

debidamente firmada y sellada el veintisiete de noviembre del año dos mil dos. 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL. CANTON QUITO 

  

UA 

L. del RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 6 

REGISTRO MERCANTIL de nueve de Julio de mil novecientos ochenta y cuatro, a fs 1311 

vta, tomo 115, correspondiente a lá constitución de la compañía “INMOBILIARIA 

SANTANORA CIA. LTDA. ”, lo feferente a la presente Cesión de Participaciones.- Quito, 

tres de Diciembre del dos mil dos. £4L REGISTRADOR.- 
/ 

    DR. RAÚL GAYBOR: 
REGISTRADOR MEN 
DEL CANTÓN QPIT 

 


